1

Постановление от 18.06.2019 № 2411
	О создании Комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щёлково

В соответствии     с      Указом      Президента     Российской    Федерации от 11.12.2010 № 1535 «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 345 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», в целях профилактики преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щёлково  Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Создать Комиссию по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щёлково.

2.  Утвердить прилагаемые:

2.1.  Положение о Комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щёлково.
2.2. Состав Комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щёлково.
3.   Организационное обеспечение деятельности Комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щёлково возложить на Отдел территориальной безопасности Администрации городского округа Щёлково.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

5.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя      Главы       Администрации       городского округа           Щёлково

Питеримова Е.Н.
Исполняющий полномочия Главы

городского округа Щёлково
                 С.В. Горелов
Утвержден

постановлением
Администрации

             городского округа Щёлково

                      от_18.06.2019_№_2411_

С О С Т А В

Комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щёлково

	Питеримов Евгений                             Николаевич

Удовенко Фёдор Николаевич
Фрибус Олег Евгеньевич
Собенников Аркадий

Алексеевич

Пчёлкин Максим Александрович
Поляковский Гавриил Борисович

Павлов Николай Николаевич

Борисов Александр Дмитриевич

Эйсмонт Тарас

Петрович

Филатова Елена Валерьевна

Васильева Татьяна Борисовна

Железняк Валентин Сергеевич
Болдакин Александр   Егорович

Васин Дмитрий Людвигович
Яковлев Илья Климович
Леньковская Татьяна Петровна
Сорокин Николай Алексеевич
Углов Виктор Николаевич
Чубурков  Николай

Вячеславович

Никулин Леонид   Владимирович

Остапов Илья Алексеевич

	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково, председатель Комиссии;

заместитель начальника полиции МУ МВД России «Щелковское» по охране общественного порядка, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

эксперт Отдела территориальной безопасности Администрации городского округа Щёлково – ответственный секретарь Комиссии;
Исполняющий обязанности заместителя Главы  Администрации городского округа Щёлково;

Исполняющий обязанности заместителя Главы  Администрации городского округа Щёлково;

Председатель Комитета по образованию Администрации городского округа Щёлково;

Председатель  Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа Щёлково;

Заместитель председателя Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково;

Начальник Управления потребительского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы Администрации городского округа Щёлково;

Начальник Отдела территориальной безопасности Администрации городского округа Щёлково;

Начальник Отдела по делам несовершеннолетних Администрации городского округа Щёлково;

Начальник Загорянского  территориального отдела Администрации городского округа Щёлково;

 Начальник Монинского  территориального

 отдела Администрации городского округа

 Щёлково;

Начальник Фряновского территориального отдела Администрации городского округа Щёлково;

Начальник Гребневского территориального отдела Администрации городского округа Щёлково
Руководитель Медвежье-Озёрского

территориального подразделения

Администрации городского округа Щёлково;

Руководитель Огудневского территориального

подразделения Администрации городского

округа Щёлково;

Руководитель Трубинского территориального подразделения Администрации городского округа Щёлково;
Начальник 3 отделения 1 Окружного отдела Управления ФСБ РФ по г. Москве и Московской области (по согласованию);

Начальник Щёлковского отдела  вневедомственной охраны – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской области (по согласованию);

Старший инспектор Отдела лицензионно-разрешительной работы по Щёлковскому   району Главного управления Росгвардии по Московской области (по согласованию);

	Стародумов Евгений Александрович
Демина Оксана Викторовна

	 Начальник линейного отдела полиции на железнодорожной станции Мытищи линейного управления МВД России на станции Москва-Ярославская (по согласованию);

Заместитель начальника филиала по Щёлковскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Московской области (по согласованию);

	Пиняева Жанна Альбертовна

	Начальник  Щёлковского Управления социальной защиты населения Министерства  социального развития Московской области (по согласованию);

	Хохлов Сергей Алексеевич

Симкив Роман Олегович

	Представитель Общественной палаты Щёлковского муниципального района (по согласованию);

Директор МКУ ЩМР «Информационный центр» (по согласованию);

	Евтушенко Вера

Павловна

Лазуткин  Дмитрий Валерьевич

	Представитель Уполномоченного по правам человека в Московской области (по согласованию);

Командир общественной организации «Народная дружина Щёлковского муниципального района» (по согласованию).

Утверждено
постановлением Администрации                                городского округа Щёлково

от _18.06.2019_№_2411_
П О Л О Ж Е Н И Е

о Комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щёлково

                                             1. Общие положения
1.1.  Настоящее положение определяет задачи, функции, полномочия и организацию деятельности Комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щёлково (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия в  своей  деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации,  федеральными  конституционными  законами, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Московской области и нормативными правовыми актами Губернатора и Правительства Московской области, решениями Председателя постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Московской области, постановлениями и распоряжениями Администрации городского округа Щёлково, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом,  координирующим взаимодействие между органами местного самоуправления и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Московской области, организациями, общественными объединениями в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений.
                                             2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Выработка решений и координация организационно-практических мероприятий в рамках государственной системы профилактики правонарушений, направленных на активизацию борьбы с алкоголизмом, наркоманией, незаконной миграцией, ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и других мер, направленных на снижение уровня преступности на территории городского округа Щелково.
2.2. Анализ и принятие мер по устранению условий, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений, разработка предложений, направленных на снижение уровня преступности на территории городского округа Щёлково.
2.3. Создание условий для организаций и общественных объединений с целью привлечения их к работе по профилактике преступлений и иных правонарушений.
2.4. Повышение общего уровня правовой культуры граждан, обеспечение возможности ознакомления с действующими нормативными правовыми актами в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений.
                                             3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:
     -
принимает меры по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений;
     -
разрабатывает проекты и направляет на утверждение муниципальные правовые акты в сфере профилактики правонарушений;
     -
осуществляет комплексный анализ и подготовку справок о состоянии организации работы по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щелково;
-
заслушивает на своих заседаниях должностных лиц, задействованных в профилактики преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Щелково, приглашенных на заседания Комиссии;
-
обеспечивает взаимодействие лиц, участвующих в профилактике правонарушений, на территории городского округа Щелково;
      -
формирует рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии;
      -
осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
-
содействует территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по Московской области, организациям, общественным объединениям в исполнении требований законодательства в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений;
     -
реализуют иные права в сфере профилактики правонарушений.
                                             4. Полномочия Комиссии

4.1. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, членов Комиссии и ответственного секретаря.
4.2. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, а на период его отсутствия - заместитель председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии:
а)
председательствует на заседаниях Комиссии;
б)
подписывает принятые Комиссией решения;
в)
принимает решение о проведении внеочередного  дополнительного заседания Комиссии, а также о переносе очередного заседания Комиссии;

     г)
распределяет обязанности между заместителем и членами Комиссии;
     д)
утверждает рассмотренный на заседании Комиссии план работы Комиссии, составляемый на текущий год на основании поступивших предложений от членов Комиссии.
4.4. Ответственный секретарь Комиссии:
·   обеспечивает подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов, необходимых для рассмотрения на заседании Комиссии;
·  оформляет и рассылает решения Комиссии и выписки из них, а также выполняет поручения, связанные с их реализацией;
·  организует оповещение членов Комиссии о проведении (очередного, внеочередного, дополнительного) заседания Комиссии.
4.5.  Члены Комиссии:
·      выступают с докладом по вопросу, подлежащему рассмотрению в соответствии с планом работы и повесткой дня Комиссии;
· не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня направить ответственному секретарю Комиссии копии докладов выступлений;
- направляют ответственному секретарю Комиссии предложения для включения в план работы Комиссии, в том числе предлагаемый перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии в следующем году.
4.6. Заседание Комиссии проводится не реже одного раза в квартал и считается правомочным, если на нем присутствует более половины от утверждённого  состава ее членов.
4.7. Принятие решения Комиссии осуществляется открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
4.8. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений. В случае несогласия с принятым решением, каждый член Комиссии вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.
4.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, которое подписывается председательствующим на заседании и ответственным секретарем Комиссии.
4.10.  На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться представители заинтересованных органов и организаций.
4.11.  В рамках Комиссии могут создаваться рабочие группы по основным направлениям ее деятельности или для решения отдельных проблем в сфере профилактики преступлений и иных правонарушений.
4.12.  Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией городского округа Щелково.